
 

 
www.untels.edu.pe 

Av. Bolívar S/N, sector 3, grupo 1, mz A, sublote 3  

Villa El Salvador - Lima - Perú 

(01) 715 8878  

 
“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 

RESOLUCIÓN PRESIDENCIAL Nº 235-2021-UNTELS 
Villa El Salvador, 09 de setiembre de 2021 

VISTO: 
El Proveído N° 0714-2021-UNTELS-CO-P, de fecha 06 de setiembre de 2021, mediante el cual el 
Presidente de la Comisión Organizadora dispone: APROBAR la Lista de Beneficiarios con la 
Exoneración de Pago de Matrícula 2021-II de la Universidad Nacional Tecnológica de Lima Sur, 
remitida por el Vicepresidente Académico, y; 
 
CONSIDERANDO:  
Que, el artículo 18° de la Constitución Política del Perú, en su cuarto párrafo establece: Cada 
Universidad es autónoma en su régimen normativo, de gobierno, académico, administrativo y 
económico. Las Universidades se rigen por la Ley Universitaria N° 30220 y sus propios estatutos 
en el marco de la constitución y de las leyes; 
 
Que, el artículo 29 de la Ley Universitaria Nº 30220 Comisión Organizadora señala que “Aprobada 
la ley de creación de una universidad pública, el Ministerio de Educación (MINEDU), constituye 
una Comisión Organizadora, tiene a su cargo la aprobación del estatuto, reglamentos y 
documentos de gestión académica y administrativa de la universidad, formulados en los 
instrumentos de planeamiento, así como su conducción y dirección hasta que se constituyan los 
órganos de gobierno que, de acuerdo a la presente Ley, le correspondan”; 
 
Que, mediante Resolución Viceministerial N° 025-2020-MINEDU, de fecha 24 de enero de 2020, 
se resuelve: RECONFORMAR la Comisión Organizadora de la Universidad Nacional Tecnológica 
de Lima Sur, integrada por: Dr. Fortunato Alva Dávila, en el cargo de Presidente; Dr. Wilson José 
Silva Vásquez, en el cargo de Vicepresidente Académico; y Dra. Elena Elizabeth Lon Kan Prado, 
en el cargo de Vicepresidenta de Investigación; 
 
Que, según Resolución Presidencial N° 201-2021-UNTELS, de fecha 11 de agosto de 2021, se 
aprobó la “Convocatoria de Exoneración de Pago de matrícula Semestre Académico 2021-II de la 
Universidad Nacional Tecnológica de Lima Sur”; 
 
Que, conforme al Oficio N° 265-2021-UNTELS-CO-V.ACAD-DBU, de fecha 02 de setiembre de 
2021, la Jefa de la Dirección de Bienestar Universitario,  remite al Vicepresidente Académico, el 
listado de beneficiarios con la exoneración de pago de matrícula en el Semestre Académico 2021-
II, contenida en el Informe N° 056-2021-UNTELS-CO-V.ACAD-DBU-UAS, para su aprobación y 
difusión; 
 
Que, mediante Oficio N° 764-2021-UNTELS-CO-V.ACAD, de fecha 03 de setiembre de 2021, el 
Vicepresidente Académico, solicita al Presidente de la Comisión Organizadora, en atención al 
Oficio N° 265-2021-UNTELS-CO-V.ACAD-DBU, la aprobación y difusión de la lista de 175 
estudiantes beneficiarios con la exoneración de pago de matrícula 2021-II de la UNTELS;  
 
Que, en uso a las atribuciones conferidas por la Resolución Viceministerial N° 025-2020-MINEDU 
de fecha 24. 01.2020, Ley Universitaria N° 30220, de fecha 09.07.2014 y el Estatuto de la 
Universidad, al Presidente de la Comisión Organizadora de la UNTELS; 
 
SE RESUELVE 
 
ARTÍCULO PRIMERO. – APROBAR la Lista de Beneficiarios con la Exoneración de Pago de 
Matrícula 2021-II de la Universidad Nacional Tecnológica de Lima Sur, remitida por el 
Vicepresidente Académico, cuyo contendido en anexo forma parte de la presente resolución.  
 

 
…/// 

1 



 

 
www.untels.edu.pe 

Av. Bolívar S/N, sector 3, grupo 1, mz A, sublote 3  

Villa El Salvador - Lima - Perú 

(01) 715 8878  

 
…/// REF. RESOLUCIÓN PRESIDENCIAL N°235-2021-UNTELS 
 
 
ARTÍCULO SEGUNDO. – PUBLICAR la presente resolución y sus anexos en el Portal de 
Transparencia Estándar de la Universidad Nacional Tecnológica Lima Sur. 
 
ARTÍCULO TERCERO. - ENCARGAR el cumplimiento de la presente resolución al Vicepresidente 
Académico y Dirección de Bienestar Universitario de la UNTELS.  
 
Regístrese, comuníquese y archívese 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
Dr. Fortunato Alva Dávila    

Presidente de la Comisión Organizadora               Lic. Mario Fernando Caller Salas 
                                                                                                                 Secretario General 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2 



RELACION DE BENEFICIARIOS CON LA EXONERACION DE PAGO DE MATRICULA SEMESTRE 2021-II

Nº APELLIDOS Y NOMBRES CARRERA CODIGO 

1 ACOSTA ENCISO, KATHERIN JAZMIN Administración de Empresas 2017140064

2 ALVINO QUISPE, EMELYN FIORELA Administración de Empresas 2012100025

3 AMAU MONTES, NATHALY NICOLE Administración de Empresas 1824110473

4 CAPCHA MEJIA, MARJHORYTH TATIANA Administración de Empresas 1814100297

5 CASTAÑEDA ESPINAL, BRAYAN ANTHONY Administración de Empresas 20B4010299

6 CHUQUI PARIONA, CARMEN RUTH Administración de Empresas 2017220018

7 CRUZ PFUTURI, ANA LUCIA Administración de Empresas 1814110201

8 CUADROS ESPINO, GRISEL VALERIE Administración de Empresas 2017230035

9 ESQUICHE TRONCOS, GENESIS KARIM Administración de Empresas 20B4010219

10 FLORES MORENO, GABRIEL TIMOTEO Administración de Empresas 1924010043

11 GONZALES QUISPE, MARIELA IVETH Administración de Empresas 2017230194

12 GUILLEN NIEVES, ARTURO ALEXANDER Administración de Empresas 1814110365

13 HUAMANTINCO ASIS, MILAGROS OLENKA Administración de Empresas 20B4010260

14 HUANCA RICRA, ZADITH ANGELA Administración de Empresas 1814110549

15 HUAYHUA ALEJO, JAZMIN Administración de Empresas 2017140025

16 JARA MAQUIN, LESLIE ESTREISAND Administración de Empresas 20B4010289

17 LAVERIANO ANAMPA, GRECIA RUBI Administración de Empresas 2017140038

18 LOZANO REYES, SHEYLA KATERINE Administración de Empresas 20B4050167

19 MAGNO PIEDRA, ROSARIO DEL PILAR Administración de Empresas 2017230022

20 MARTINEZ SUAREZ, NAYELY ISABELLA Administración de Empresas 1814011184

21 MELENDEZ VILLEGAS, MARIA JESUS Administración de Empresas 2017230521

22 MONTERO VICENTE, PIERO SEBASTIAN Administración de Empresas 20B4010212

23 MUÑOZ ASTUDILLO, CAROLINE ROSALIA Administración de Empresas 1914010867

24 PAZ HUAMANI, ROY MARLON Administración de Empresas 2017110703

25 PUMA GUEVARA, CARMEN ROSA Administración de Empresas 2017140016

26 QUISPE TORO, SANDRA MISHELL Administración de Empresas 2017210424

27 RUIZ VILCA, KATHERINE CECILIA Administración de Empresas 2017120003

28 SANDOVAL MELGAREJO, NAYELI MILAGROS Administración de Empresas 20B4110250

29 SOLANO VILCHEZ, DANIELA JULIA Administración de Empresas 2017210301

30 TAPARA VELARDE, ROSMERY LOURDES Administración de Empresas 2017210474

31 TAPIA ANDIA, DIANA ESTRELLA GUILLERMINA Administración de Empresas 1814011056

32 TAYPE ÑAURIMA, GINNA NICOL Administración de Empresas 2017230012

33 TOLEDO SEGURA, LUIS ALEXANDER Administración de Empresas 20B4010301

34 VALDIVIA MERMA, DIANA ESTHER Administración de Empresas 20A4010058

35 VEGA SULCA, MARIA MERCEDES Administración de Empresas 2016200236

36 TINTAYA QUISPE, CLAUDIA ESTEFANI Ingeniería Electronica y Telecomunicaciones 1821010281

37 ANCALLA GASPAR, IRELY STEFANNY Ingeniería Electrónica y Telecomunicaciones 2017230453

38 BARTOLO CASTRO, NAYELI ALICIA Ingeniería Electrónica y Telecomunicaciones 1821110313

39 BASTIDAS ALARCON, IVON SANDRA Ingeniería Electrónica y Telecomunicaciones 20B1110071

40 CAMARENA MISARI, GERMAN ALEX Ingeniería Electrónica y Telecomunicaciones 2111110093

41 CARHUALLANQUI ANTUNEZ, DIEGO ORLANDO Ingeniería Electronica y Telecomunicaciones 20A1010120

42 CASABLANCA QUISPE, CESAR ANDRES Ingeniería Electronica y Telecomunicaciones 2017230125

43 CCOMPE QUISPE, ORLANDO JOEL Ingeniería Electronica y Telecomunicaciones 2111110270

44 CIEZA CARBONEL, LUIS EDUARDO Ingeniería Electronica y Telecomunicaciones 20B1010242

45 CORREA LAPA, CARMEN ANDREA Ingeniería Electrónica y Telecomunicaciones 2016100024

46 DIAZ MONTALVO, ENRIQUE BRYAN Ingeniería Electrónica y Telecomunicaciones 1911100099

47 ESPINOZA CALLAN, JAIRO MANUEL Ingeniería Electronica y Telecomunicaciones 2015200685

48 GARCIA RAMOS, PERCY GABRIEL Ingeniería Electronica y Telecomunicaciones 1811010444

49 HANCO QUISPE, WILIAM BRANDON Ingeniería Electronica y Telecomunicaciones 2016200102

50 HUAMAN CALDERON, LUCIA MARIANELA Ingeniería Electronica y Telecomunicaciones 20B1110271

51 HUILLCA CALLAN, MIGUEL ANGEL Ingeniería Electronica y Telecomunicaciones 1821110071

52 LEIVA RODRIGUEZ, YVONNE LESLIE Ingeniería Electronica y Telecomunicaciones 2017140028

53 LOPEZ CABREJOS, JOSUE AIRTON Ingeniería Electronica y Telecomunicaciones 2015100447

54 LOZANO REYES, GERALDINE ROSMERY Ingeniería Electrónica y Telecomunicaciones 2017210539

55 MARILUZ CASTILLO, JAZMIN ANGELICA Ingeniería Electronica y Telecomunicaciones 2017230541

56 MONTEAGUDO SANGAMA, JUAN CARLO Ingeniería Electrónica y Telecomunicaciones 2015200427

57 MOTTA SOTO, ANGELO PLACIDO Ingeniería Electronica y Telecomunicaciones 2017210532

58 OCHANTE LEON, MARIA CRISTINA Ingeniería Electronica y Telecomunicaciones 2016200151



59 OCHOA VILLANUEVA, CRISTOPHER ALEXANDER Ingeniería Electronica y Telecomunicaciones 2017100027

60 PARIGUANA QUISPE, ABRAHAN MOISES Ingeniería Electronica y Telecomunicaciones 1821010318

61 PEREZ GOMEZ CHRISTIAN ALEJANDRO Ingeniería Electronica y Telecomunicaciones 2017230538

62 RIVERA RIOS, LUIS JOSUE Ingeniería Electronica y Telecomunicaciones 1811010922

63 RODRIGUEZ RODRIGUEZ, MICHELLE YARE Ingeniería Electronica y Telecomunicaciones 20A1110133

64 SAENZ DE LA CRUZ, JEAN PIERRE Ingeniería Electronica y Telecomunicaciones 1821110143

65 SALDAÑA ALEJOS, SAMIR Ingeniería Electronica y Telecomunicaciones 2017210363

66 TENORIO GUERRERO, CARLOS FRANCISCO Ingeniería Electronica y Telecomunicaciones 2017210341

67 TICLLAZUCA AURIS, ESMELIDA NERY Ingeniería Electronica y Telecomunicaciones 2016200222

68 VELAZQUE JANAMPA, FABIO LEONARDO Ingeniería Electronica y Telecomunicaciones 2017210259

69 YACHA DAMIAN, DELMIRA Ingeniería Electrónica y Telecomunicaciones 2017230665

70 YANQUI PRADO, JESUS GARRY DYLAN Ingeniería Electrónica y Telecomunicaciones 1911100014

71 ALDAZABAL MARIÑO, JULIO MIGUEL Ingeniería Mecanica y Electrica 1812110238

72 ARENAS BERAUN, JORGE Ingeniería Mecanica y Electrica 20B2010186

73 CARAMANTIN CORNEJO, MARICARMEN Ingeniería Mecanica y Electrica 1812091017

74 CARDENAS ISIDRO, BRYAN JUEL Ingeniería Mecanica y Electrica 2016200037

75 CARDENAS YNGA, MARTHA ELENA Ingeniería Mecanica y Electrica 1812110234

76 CASABLANCA QUISPE, RODRIGO SAUL Ingeniería Mecanica y Electrica 1922010445

77 CCOMPE QUISPE, NELSON MANUEL Ingeniería Mecanica y Electrica 2017230440

78 CIEZA CARBONEL, JORDAN RONALD Ingeniería Mecanica y Electrica 2017210452

79 CONDOR PUMACAYO, MICHAEL ALFREDO Ingeniería Mecanica y Electrica 2017210267

80 CUBA MOLINA, KEVIN ROY Ingeniería Mecanica y Electrica 2017110131

81 ESPINOZA CHOQUE, NILTON XAVIER Ingeniería Mecanica y Electrica 2016200076

82 FLORES ARISTA, FREDDY ANDRES Ingeniería Mecanica y Electrica 1812011569

83 GARCIA FERNANDEZ, JOSE ANTONI Ingeniería Mecanica y Electrica 2017210274

84 HUALLPA DE LA CRUZ, MICHEL Ingeniería Mecanica y Electrica 2016200106

85 HUAMAN AMANCA, RONAL Ingeniería Mecanica y Electrica 2016200108

86 HUAMANI CORNEJO, JOSE ANDRES Ingeniería Mecanica y Electrica 1912010271

87 IZQUIERDO PEREZ, JOSE RAUL Ingeniería Mecanica y Electrica 1912110197

88 LEIVA RODRIGUEZ, ANDY ALFREDO Ingeniería Mecanica y Electrica 2017140029

89 MANCO MORALES, JOSUE ALBERTO Ingeniería Mecanica y Electrica 1912010014

90 PAZ BERNAL, BRAULIO LEANDRO Ingeniería Mecanica y Electrica 1912010361

91 PRIETO GUEVARA, DAVY FRANK Ingeniería Mecanica y Electrica 2112010679

92 QUISPE MEDINA, MILTON STUARTS Ingeniería Mecanica y Electrica 2014100385

93 RAMOS YARANGA, OMAR JEANFRANCO Ingeniería Mecanica y Electrica 2017110613

94 RIVERA FLORES, EDWIN FREEMAN Ingeniería Mecanica y Electrica 2015100225

95 RODRIGUEZ MARIN, ROSMER Ingeniería Mecanica y Electrica 1922110714

96 ROSALES INGA, CHRISTIAN EDWARD Ingeniería Mecanica y Electrica 1912010354

97 SACHUN GOYZUETA, PEDRO LUIS Ingeniería Mecanica y Electrica 2017210103

98 SANCHEZ RIOS, LUIS ALBERTO Ingeniería Mecanica y Electrica 2016100051

99 SORIO MARIÑO, NESTOR GUSTAVO Ingeniería Mecanica y Electrica 2112110231

100 SULLCA VALVERDE, JESUS ALFREDO Ingeniería Mecanica y Electrica 2017140022

101 TORERO GARCIA, PEDRO ADAN Ingeniería Mecanica y Electrica 1822030016

102 TORRES HUAMAN, JORGE EDUARDO Ingeniería Mecanica y Electrica 1812011015

103 VARGAS GUZMAN, CRISTHIAN RONALD Ingeniería Mecanica y Electrica 1921010448

104 VICENTE GUELAC, DAHYGORO KENJY Ingeniería Mecanica y Electrica 1822010435

105 VILLEGAS CONTRERAS, GABRIEL FRANCISCO Ingeniería Mecanica y Electrica 20B2110202

106 CHAVEZ VILCAPOMA, RICARDO ALFONSO Ingeniería de Sistemas 2016200048

107 AVALOS PUCYURA, MILTON MANUEL Ingeniería de Sistemas 2017140033

108 BERNAOLA MORENO, PIERRE OSCAR Ingeniería de Sistemas 2017210496

109 BERRIO HUAMANI, MIGUEL ANGEL Ingeniería de Sistemas 1913010953

110 CALVO PIMENTEL, ANGELO JAMPIERRE Ingeniería de Sistemas 1913110402

111 CCENCHO BARAZORDA, OMAR ANTONIO Ingeniería de Sistemas 20B3010136

112 CHIPANA HUAMAN, CRISTIAN ALEXIS Ingeniería de Sistemas 2017230428

113 CONDORI FERNANDEZ, KATIA XIMENA Ingeniería de Sistemas 2017110009

114 CONDORI MAVILA, MICHAEL JAYESH AURELIO Ingeniería de Sistemas 2017210080

115 CRUZ HUANCA, JEAN CARLOS Ingeniería de Sistemas 2016200062

116 ENRIQUE TAIPE, KEVIN ANDRE Ingeniería de Sistemas 20B3010453

117 GARCIA ROJAS, FRANK ALEXIS EFRAIN Ingeniería de Sistemas 2015200807

118 GOMEZ VILLAVICENCIO, ANGEL DANITZA Ingeniería de Sistemas 2016200094

119 GUTIERREZ HUAMANTTUPA, MARCOS ANTONIO Ingeniería de Sistemas 2017110761



120 HUAMANTINCO ASIS, JANETH ROSARIO Ingeniería de Sistemas 2017100185

121 HUAYCHO MAMANI, JOSE ENRIQUE Ingeniería de Sistemas 2017230469

122 LIZANA DE LA CRUZ, DIANA ESTHER Ingeniería de Sistemas 2017110557

123 LIZARRAGA VASQUEZ, CARLA ROSMERY Ingeniería de Sistemas 2016200129

124 LOZANO DAVILA ANGELY Ingeniería de Sistemas 2016200131

125 MATHEUS GUERRA, JAIME GIANCARLO Ingeniería de Sistemas 20B3110064

126 MEJIA VASQUEZ, LIZBETH SARAY Ingeniería de Sistemas 2017140018

127 MURILLO PEÑA, JAIR ARMANDO Ingeniería de Sistemas 2014200061

128 NAVARRO ESPINOZA, PILAR MILAGROS Ingeniería de Sistemas 2015200473

129 NAVARRO TANTALEAN, DANIEL HERNAN Ingeniería de Sistemas 2113010091

130 PALOMINO FARFAN, JOAN DAVID Ingeniería de Sistemas 2017210253

131 PUCLLA PUMA, ITALO Ingeniería de Sistemas 2017210416

132 RAMOS CANCHAS, MIRIAM LIZBETH Ingeniería de Sistemas 2016200184

133 RIVERA CASO, NATALY NAYELY Ingeniería de Sistemas 20B3110103

134 ROMERO DAVALOS, JOSHEP ANGELO Ingeniería de Sistemas 2017110375

135 RUEDA BOADA, IGNACIO RAUL Ingeniería de Sistemas 1823110062

136 RUIZ VILCA, JÁCKELINE ISABEL Ingeniería de Sistemas 2017110023

137 SULCA NUNURA, LUIS JEAN CARLOS Ingeniería de Sistemas 2016200220

138 TAIPE SILVA, DAVID ABRAHAM Ingeniería de Sistemas 1813011050

139 VEGA VERGARA, MARITZA MARLENE Ingeniería de Sistemas 2016200251

140 VILCA RIVERA, OSCAR ERNESTO Ingeniería de Sistemas 2016200241

141 AGUILAR VEGA, JANNER ALEXIS Ingeniería Ambiental 1915010116

142 ALAYO SANDOVAL, MARIA REGINA Ingeniería Ambiental 2016100254

143 ALCANTARA LOZANO, ERIKA ROCIO Ingeniería Ambiental 1815110426

144 ANTON ALARCON, ANDREA FRANCINY Ingeniería Ambiental 1815011016

145 AVILA MENDOZA, MARICIELO Ingeniería Ambiental 2017210361

146 BARAZORDA MENDOZA, KAMILA CANTY Ingeniería Ambiental 1825110468

147 BENAVENTE CHERO, ETIE ANICK Ingeniería Ambiental 1825110407

148 CARRILLO PENADILLO, JULIZA PILAR Ingeniería Ambiental 2017140026

149 CASTRO FIGUEROA, ROSI BEATRIZ Ingeniería Ambiental 2017110296

150 CHAQQUERE BELLIDO, NELY MILAGROS Ingeniería Ambiental 1825010218

151 CHUQUILLANQUI HUAMAN DENNYS XAVIER Ingeniería Ambiental 2012100152

152 ESCOBAR MEJIA, ALEXANDRA JELYRMM Ingeniería Ambiental 20B5010096

153 ESPINOZA HUAMANI, HEYDY JHOSELYN Ingeniería Ambiental 2014100666

154 FABIAN TOLENTINO, ELVEIS DANIEL Ingeniería Ambiental 1815011349

155 GARCIA ROJAS, ALLISON ROSSEMARY Ingeniería Ambiental 1815100007

156 GONZALES QUISPE, JONATHAN JESUS Ingeniería Ambiental 1915110171

157 HERHUAY TORRES, JUDITH DIANA Ingeniería Ambiental 2016200103

158 HINOSTROZA ORE, MICAELA Ingeniería Ambiental 2017210293

159 HOYOS TRUJILLO, ESTEFANY Ingeniería Ambiental 1915050791

160 JARAMILLO JULCA, YENIFER Ingeniería Ambiental 2015200346

161 MAMANI APAZA, DELIA Ingeniería Ambiental 1815011416

162 MANCO PEREA, ALEXANDRA ANTOINEHE Ingeniería Ambiental 1825010340

163 MARTINEZ VALENZUELA, ELIZABETH YOLANDA Ingeniería Ambiental 2017210423

164 MELGAR SERRANO, NAYARITH BRENDA Ingeniería Ambiental 2017110280

165 ORMEÑO RIVAS, PALOMA CECILIA Ingeniería Ambiental 20B5110060

166 PACHECO PAREDES, DIANA MELISSA Ingeniería Ambiental 1815110220

167 PALOMINO ARROYO, JEAN PIERRE ELIAS Ingeniería Ambiental 2016200161

168 PEÑA DELGADO, MARIA PAZ Ingeniería Ambiental 20B5110197

169 QUISPE DIAZ, MARIA LUISA Ingeniería Ambiental 1815011005

170 QUISPE NUÑEZ, WILBER Ingeniería Ambiental 2017230476

171 VALDEZ GONZALES, EDDU MATTHEW Ingeniería Ambiental 1815011406

172 VARGAS RUEDA, MARIA ANGELA Ingeniería Ambiental 1915050937

173 VEGA DEPAZ, SUSANA EDITH Ingeniería Ambiental 2017140071

174 VERA IGLESIAS, ROXANA ESTEFANIA Ingeniería Ambiental 1815110386

175 VILCAS PONGO, JOSE ARMANDO Ingeniería Ambiental 1815010425


